His copijs numerataq; pecunia Philippus Mediolani
 reducitur, pulsisq; Sacramoro & Carolo Barnabæ fi-
 lijs, qui regnum arripuerant, uehementi populi studio
 dux acclamatur. Pleriq; ex coniuratis per tumultum
 capti supplicio afficiuntur. Venit & in potestatem no-
 ui principis Modoetiana arx Sacramoro tormenti
 ictu imperfecto. Fuit illi in recuperando regno perse-
 quendisq; hostibus mira felicitas; utpote qui singula-
 rum propè urbium tyrannos ceperit & occiderit, re-
 liquos exturbarit. Sed uideri potuit & saevis ex im-
 gratus erga uxorem, qua thesauris suis desertum ab
 omnibus & egentem ad imperium euexerat. Cir-
 cumuentam enim dubijs indicibus, damnatamq; adul-
 terij uel nihil tale in tormentis confidentem refellen-
 temq; indices pudica fronte securi percussit, ut Allo-
 brogum principis filiam duceret. Geſſit uaria fortu-
 na, uariaq; morum fama bellum cum Venetis & Flo-
 rentinis, eo exitu, ut Bergomum, Brixiam, & Vero-
 nam amitteret; moriensq; Franciscum Sfortiam cui
 Blancam filiam ex nobili ſuceptam concubina in ma-
 trimonium collocarat, ex testamento totius imperij
 reliquit hæredem. Fuit Philippus adeò hebetibus ocu-
 lis, ut factus senex, obſeruantium ante ſe uultus non
 planè diſcerneret, aſſiduo ſecretoq; monitore utere-
 tur in reſponsis dandis, ne pupilla uitium detegeret.
 Sed magnitudine generosi animi, maximos ſuę etatis
 reges facile ſuperaffe cenſetur, uel reparando bello
 inexhaustis opibus, uel in paranda laude prætantis-
 simæ uirtutis. Solus enim incōparabile uera clemen-

tiæ decus tulit, cùm Alfonsum regem cum fratribus, &
 Nauarræ item regem bello nauali ad Pōtiā captos,
 & ad se Mediolanū perductos, non cunctis modò hu-
 manitatis officijs, sed amplissimis muneribus & co-
 pijs instructos liberaliter dimiserit, ad recuperandum
 Neapolitanum regnum, de quo cum Ioanna & Ande-
 gauensibus armis contendebat; ut non recepta modò
 libertatis; sed parti regni beneficio commutata re-
 pentite Fortuna lētarentur: quanquam hæc tantæ cle-
 mentiæ, magna quidem sed intempestiæ quæsita laus,
 singulari ei cesserit detimento. Non tulere enim con-
 tumeliam Ligures qui regem ceperant, quod inimicæ
 gentis rex aliena gratia liberatus, implacabile erga
 se odium seruaturus crederetur; ipsiq; propterea interfecto Opicina Genuæ Philippi præfecto continuo
 rebellarint. Philippi effigies Mediolani multis in locis
 picta, sed longè elegantissimè in domo Francisci Ta-
 bernij Epistolarum magistri in frontispicio inferioris
 magni conclavis ex arte plastices effecta spectatur.